PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Гоноховский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

10.07.2014 № 19                                                                                        с. Гонохово
	О  внесении  изменений  и дополнений в   решение сельского   Совета    депутатов   от 25.06.2008   №  42    «О  Положении об условиях, порядке организации  муниципальной      службы    в Администрации    Гоноховского сельсовета   Каменского    района Алтайского  края  и квалификационных требованиях  по  должностям муниципальной службы»

 В соответствии с   Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 51 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 24.04.2014 № 149 на решение сельского Совета депутатов № 42 «О  Положении об условиях, порядке организации муниципальной   службы   в   администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» сельский Совет  депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Протест Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.
2.   Внести  изменения и дополнения  в решение сельского Совета  депутатов от 25.06.2008  № 42 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в  Администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»:

2.1. Пункт 1.6.1 Положения читать в новой редакции:

«Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования.

Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы».

2.2. В разделе 2. «Квалификационные требования по должностям муниципальной службы»:

подпункт 2. пункта 2.1.,  подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 2.2  после слова «специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»;

3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.
4.   Обнародовать настоящее решение в соответствии со  ст. 48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Т.А. Бобылева).
Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева